

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
ATA DE PREGÃO PRESENCIAL 63

Aos nove dias de maio de 2013 as 09:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, designados conforme Decreto 4109/2013 constante do referido processo:

Pregão N°: 63/2013

Processo: 63-2013

Objeto: RECUPERAÇÃO MECANICA DE UMA MAQUINA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND.

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados e/ou respectivos representantes legais, como segue:

Proponente	Representante
F.SILVEIRA PEÇAS E SERVIÇOS ME	JORGE MAICHAKI

REGISTRO DO PREGÃO

Logo após, o Pregoeiro solicitou do interessado, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo a proposta comercial e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se a abertura do envelope contendo a proposta, que foi rubricada pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade desta com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, o autor da proposta a apresentarem nova oferta, que apresentou o seguinte resultado final:

F.SILVEIRA PEÇAS E SERVIÇOS ME						
Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Preço	Preço total
1	1	ANEL 163 BOMBA INJETORA	UND.	1,00	28,00	28,00
1	2	BICO INJETOR 435	UND.	6,00	102,00	612,00
1	3	BOMBA DE OLEO MOTOR	UND.	1,00	324,00	324,00
1	4	BOMBA MANUAL INJETORA	UND.	1,00	29,00	29,00
1	5	BUCHA BIELA	UND.	6,00	14,00	84,00
1	6	BUJÃO DO CARTER	UND.	1,00	38,00	38,00
1	7	CAMISA DE CILINDRO	UND.	6,00	68,00	408,00
1	8	COLETOR DE ESCAPE	UND.	1,00	1.836,00	1.836,00
1	9	CORREIA	UND.	1,00	98,00	98,00
1	10	ELEMENTO 421 BOMBA INJETORA	UND.	6,00	74,00	444,00
1	11	FILTRO DIESEL	UND.	1,00	21,00	21,00
1	12	FILTRO LUBRIFICANTE	UND.	1,00	45,00	45,00
1	13	FLEXIVEL LUBRIFICAÇÃO OLEO	UND.	1,00	128,00	128,00
1	14	GUIAS DE VALVULAS	UND.	12,00	9,00	108,00
1	15	JG BRONZINA BIELA 0,25	UND.	1,00	214,00	214,00
1	16	JG BRONZINA MANCAL 0,25	UND.	1,00	208,00	208,00
1	17	JOGO DE JUNTA MOTOR SUPERIOR	UND.	2,00	493,00	986,00
1	18	JOGOS DE ANÉIS DE PISTÃO STD	UND.	6,00	54,00	324,00
1	19	JUNTA BOMBA INJETORA	JG	1,00	18,00	18,00

1	20	JUNTA CARTER ESPECIAL	UND.	1,00	1.486,00	1.486,00
1	21	LITRO OLEO MOTOR	UND.	16,00	9,00	144,00
1	22	MANGUEIRA DAGUA	UND.	1,00	37,00	37,00
1	23	MANGUEIRA DO RESPIRO	UND.	1,00	58,00	58,00
1	24	MANGUEIRA RETORNO TURBO	UND.	1,00	43,00	43,00
1	25	MANGUEIRA TURBINA	UND.	1,00	78,00	78,00
1	26	MEMBRANA BOMBA INJETORA	UND.	1,00	48,00	48,00
1	27	PISTÃO 022 BOMBA INJETORA	UND.	1,00	16,00	16,00
1	28	PISTAO DE CILINDROS STD	UND.	6,00	149,00	894,00
1	29	PORCA DE BICO 182	UND.	2,00	46,00	92,00
1	30	REPARO BOMBA INJETORA	UND.	1,00	73,00	73,00
1	31	RETENTOR 012 BOMBA INJETORA	UND.	1,00	42,00	42,00
1	32	RETENTOR VIRABREQUIM	UND.	2,00	92,00	184,00
1	33	SEDE DE VALVULA	UND.	12,00	10,00	120,00
1	34	SELO DE COMANDO	UND.	1,00	26,00	26,00
1	35	TRAVA PARAFUSOS, PORCAS, ARRUELAS	UND.	1,00	84,00	84,00
1	36	TUBO DE COLA SILICONE	UND.	1,00	24,00	24,00
1	37	TUCHO VALVULAS	UND.	12,00	19,00	228,00
1	38	VALVULA 042 BOMBA INJETORA	UND.	6,00	27,00	162,00
1	39	VALVULA ADMISSÃO	UND.	6,00	19,50	117,00
1	40	VALVULA DE ALIVIO FILTRO	UND.	1,00	98,00	98,00
1	41	VÁLVULAS DE ESCAPE	UND.	6,00	19,00	114,00
1	42	VARETA VALVULAS	UND.	4,00	23,00	92,00
1	43	VEDADOR DE VÁLVULAS	UND.	12,00	8,00	96,00
2	1	ADPTAR SEDES DE VALVULAS	GLB	12,00	20,99	251,88
2	2	ALINHAR BIELAS	GLB	6,00	6,00	36,00
2	3	APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUIMICOS	GLB	1,00	56,96	56,96
2	4	BALANCEAR VIRABREQUIM CONJUNTO	GLB	1,00	209,85	209,85
2	5	COLOCAÇÃO DE CAMISAS	GLB	6,00	83,94	503,64
2	6	DESMONTAGEM DO MOTOR	GLB	1,00	157,79	157,79
2	7	ESMERILHAMENTO DE VALVULAR	GLB	12,00	11,99	143,88
2	8	FAZER ARRUELAS DOS MANCAIS	GLB	6,00	15,99	95,94
2	9	FAZER SELOS	GLB	2,00	11,99	23,98
2	10	LIMPEZA QUIMICA	GLB	1,00	93,93	93,93
2	11	MONTAGEM AJUSTAGEM COMPLETA	GLB	1,00	889,38	889,38
2	12	PLAINAR CABEÇOTE	GLB	1,00	117,92	117,92
2	13	PINTURA DE MOTOR	GLB	1,00	89,94	89,94
2	14	PLAINAR BLOCO	GLB	1,00	123,91	123,91
2	15	POLIR COLOS COMANDO	GLB	1,00	31,98	31,98
2	16	REGULAGEM DE BOMBA E BICOS INJETORES	GLB	1,00	395,72	395,72
2	17	RETIFICAR BUCHAS DE BIELAS	GLB	6,00	25,48	152,88
2	18	RETIFICAR COLOS VIRABREQUIM	GLB	13,00	24,98	324,74
2	19	RETIFICAR FERROS DE BIELAS	GLB	6,00	58,96	353,76
2	20	RETIFICAR SEDES DE VALVULAS	GLB	12,00	11,99	143,88

2	21	SERVIÇOS DE MANDRILHAR MANCAIS	UNI.	7,00	47,97	335,79
2	22	SUBSTITUIR GUIAS DE VALVULAS	GLB	12,00	11,99	143,88
2	23	TESTAR CABEÇOTE	GLB	1,00	109,92	109,92
2	24	TESTAR VIRABREQUIM MAGNAFLUX	GLB	1,00	109,92	109,92
2	25	TIRAR E COLOCAR MOTOR	GLB	1,00	495,65	495,65
2	26	TORNEAR PISTÕES	GLB	6,00	22,98	137,88
TOTAL						15.840,00

ENCERRAMENTO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentou a melhor oferta e estando esta em conformidade com o instrumento convocatório, a declarou vencedora do certame. A proposta e a documentação da proponente vencedora foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro adjudicou o objeto à proponente vencedora. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 63/2013, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

Imbituva/PR, 09 de maio de 2013

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro

Vanderleia Maria Bobato Muller
membro

Sandro Cleone Ribeiro Borges
Membro

Emerson Jose Pedroso
membro

Adriane Aparecida Nunes Bufolski
Membro

F.SILVEIRA PEÇAS E SERVIÇOS ME
JORGE MAICHAKI